

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 1/2

**Processo nº 031/2024****Pregão Eletrônico nº 007/2024****Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PNEUS AUTOMOTIVOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME ANEXO I E TERMO DE REFERÊNCIA.****Adjudicação**

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

**AUTO PECAS BOM JESUS LTDA - CNPJ: 23.946.916/0001-34**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
13	ÓLEO DE CAMBIO BV 75W 80 GALÃO DE 20L.	LUBRAX -	GL	10,0000	746,0000	-	7.460,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.460,00

**AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 28.925.304/0001-89**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
27	OLEO PARA CAIXAS DE CAMBIO EATON (CAMINHÃO)	LUBRAX - LUBRAX	GL	10,0000	892,1100	-	8.921,10

Valor Total Adjudicado R\$ 8.921,10

**CR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 48.489.130/0001-66**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
20	OLEO DE TRANSMISSÃO WBF100 - GALÃO 20L	LUBRAX -	GL	10,0000	474,0000	-	4.740,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.740,00

**JORGE LUIZ LOMBARDI DA COSTA - CNPJ: 19.277.764/0001-57**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
6	GRAXA PARA CHASSI. TAMBOR DE 200L	TEXSA -	TAMBOR	5,0000	2.429,0000	-	12.145,00
9	ÓLEO 90 GL 5 GALÃO DE 20L	GTOIL - GTOIL	GL	10,0000	339,5000	-	3.395,00
10	ÓLEO ATF GALÃO 20L	GTOIL - GTOIL	GL	10,0000	309,9900	-	3.099,90
11	ÓLEO CAMBIO SHELL SPIRAX 1 GALÃO DE 20L	GTOIL - GTOIL	GL	10,0000	449,5000	-	4.495,00
14	ÓLEO DE MOTOR 05W 30, MOTOR GASOLINA .	GTOIL - GTOIL	LT	100,0000	21,9800	-	2.198,00
15	ÓLEO DE MOTOR 05W 40, MOTOR GASOLINA FRASCO DE 1L.	GTOIL - GTOIL	FR	100,0000	22,9500	-	2.295,00
17	ÓLEO DE MOTOR 15W 40, MOTOR DIESEL GALÃO DE 20L	GTOIL - GTOIL	GL	100,0000	309,5800	-	30.958,00
23	ÓLEO DIFERENCIAL 85W 140 GALÃO DE 20L	GTOIL - GTOIL	GL	10,0000	339,0000	-	3.390,00

Valor Total Adjudicado R\$ 61.975,90

**L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 28.523.774/0001-16**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	ADITIVO PARA RADIADORES - DIESEL - FRASCO DE 1L	RADIBRAS - ADIT	FR	100,0000	6,4900	-	649,00
2	ADITIVO PARA RADIADORES - GASOLINA - FRASCO DE 1L.	RADIBRAS - ADIT	FR	100,0000	6,7500	-	675,00
3	AGENTE REDUTOR AUTOMOTIVO LÍQUIDO, ARLA 32 GALÃO DE 20L.	DULUB - ARLA 32	GL	30,0000	70,9900	-	2.129,70
4	FLUIDO DE FREIO DOT 3 FRASCO DE 500ML	RADIBRAS -	FR	50,0000	11,8500	-	592,50
5	FLUIDO DE FREIO DOT 4 FRASCO DE 500ML	RADIBRAS -	FR	50,0000	11,5000	-	575,00
12	ÓLEO DE CAMBIO 80W 90 -	LUBRAX -	GL	10,0000	545,0000	-	5.450,00
18	ÓLEO DE MOTOR - SAE 40, MOTOR DIESEL GALÃO DE 20L	LUBRAX - SAE 40	GL	10,0000	579,0000	-	5.790,00
22	ÓLEO DIFERENCIAL 80W 90 GALÃO DE 20L	LUBRAX -	GL	10,0000	545,0000	-	5.450,00
26	ÓLEO MOTOR 10W 40, MOTOR DIESEL GALÃO DE 20L	PETRONAS - URA	GL	15,0000	555,0000	-	8.325,00

Valor Total Adjudicado R\$ 29.636,20

**MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 47.759.958/0001-24**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
--------	-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/2



Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
8	ÓLEO 2 TEMPOS. FRASCO DE 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA: STILL. TENDO EM VISTA QUE AS MÁQUINAS DA PREFEITURA SÓ UTILIZAM ESTA MARCA.	SPEEDY - SPEEDY	FR	50,0000	12,9900	-	649,50
16	ÓLEO DE MOTOR 10W 40, MOTOR GASOLINA. FRASCO COM 1L	SPEEDY - SPEEDY	FR	100,0000	26,9700	-	2.697,00
19	ÓLEO DE TRANSMISSÃO SAE 10W 30 (MOTO)	SPEEDY -	LT	10,0000	23,9900	-	239,90
24	ÓLEO HIDRÁULICO 10W 40 GALÃO DE 20L	SPEEDY -	GL	10,0000	449,9900	-	4.499,90
28	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 80W (TRATOR)	SPEEDY -	GL	10,0000	329,9900	-	3.299,90

Valor Total Adjudicado R\$ 11.386,20

**PIETRO E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 48.878.990/0001-91**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
29	PNEU 1000X20 BORRACHUDO NOVO -	CHENGSHAN -	UN	40,0000	979,9900	-	39.199,60
30	PNEU 1000X20 LISO NOVO	CHENGSHAN -	UN	40,0000	960,0000	-	38.400,00
31	PNEU 175/70 R 13 NOVO -	TORNEL -	UN	40,0000	189,9900	-	7.599,60
33	PNEU 17.5 X 25 NOVO - PÁ CARREGADEIRA .	EMPEROR -	UN	10,0000	2.010,0000	-	20.100,00
34	PNEU 18.4/15- 34 BORRACHUDO NOVO .	EMPEROR -	UN	10,0000	3.200,0000	-	32.000,00
35	PNEU 18.4 X 30 BORRACHUDO NOVO .	EMPEROR -	UN	10,0000	2.230,0000	-	22.300,00
36	PNEU 18.4 X 34 BORRACHUDO NOVO .	EMPEROR -	UN	10,0000	3.200,0000	-	32.000,00
37	PNEU 185/65 R 15 NOVO	LINGLONG -	UN	20,0000	199,9900	-	3.999,80
38	PNEU 185/70 R 14 NOVO -	JK - VECTRA	UN	20,0000	241,9900	-	4.839,80
39	PNEU 19.5 L X 24 - RETRO RANDOM - TRASEIRO NOVO .	EMPEROR - EP12	UN	6,0000	2.010,0000	-	12.060,00
45	PNEU 750 X 16 BORRACHUDO NOVO PNEU 750 X 16 BORRACHUDO NOVO	CHENGSHAN - CSP	UN	40,0000	459,9900	-	18.399,60
47	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO NOVO -	CHENGSHAN -	UN	10,0000	900,0000	-	9.000,00
48	PNEU 900X20 LISO NOVO	CHENGSHAN -	UN	10,0000	900,0000	-	9.000,00
49	PNEU 90/90 R 19 NOVO	MAGGION -	UN	10,0000	194,0000	-	1.940,00

Valor Total Adjudicado R\$ 250.838,40

**SIMONE MANIEZZO TEODORO PENUS LTDA - CNPJ: 46.228.097/0001-95**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
21	ÓLEO DIFERENCIAL 80W 140. -	IPIRANGA -	GL	10,0000	600,0000	-	6.000,00
25	ÓLEO HIDRÁULICO 68 GALÃO DE 20L	DEITON -	GL	200,0000	229,0000	-	45.800,00

Valor Total Adjudicado R\$ 51.800,00

**WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 27.614.905/0001-08**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
7	LIMPA BAÚ ATIVADO. TAMBOR DE 200L	INQUIBRÁS -	TAMBOR	5,0000	549,9900	-	2.749,95
50	SHAMPOO PARA VEÍCULOS. TAMBOR DE 200L	INQUIBRÁS -	TAMBOR	5,0000	522,4400	-	2.612,20

Valor Total Adjudicado R\$ 5.362,15

**ZEUS COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 34.840.358/0001-44**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
32	PNEU 175/70 R14 NOVO ..	ROUTEWAY -	UN	40,0000	206,0000	-	8.240,00
40	PNEU 205/70 R 15 BORRACHUDO NOVO .	APTANY -	UN	20,0000	262,0000	-	5.240,00
41	PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO NOVO -	ROADWING -	UN	20,0000	484,0000	-	9.680,00
42	PNEU 215/75 R 17.5 LISO NOVO -	ROADWING -	UN	20,0000	450,0000	-	9.000,00
43	PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO NOVO -	DURABLE -	UN	80,0000	1.493,0000	-	119.440,00
44	PNEU 275/80 R 22.5 LISO NOVO -	LINGLONG -	UN	70,0000	1.150,0000	-	80.500,00
46	PNEU 750 X 16 LISO NOVO -	JKC - LP23	UN	20,0000	452,0000	-	9.040,00

Valor Total Adjudicado R\$ 241.140,00

MARIA DA FÉ, 04 de Abril de 2024.

  
**ADILSON DOS SANTOS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**Processo nº 031/2024**

**Pregão Eletrônico nº 007/2024**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PNEUS AUTOMOTIVOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME ANEXO I E TERMO DE REFERÊNCIA.

### Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº031/2024, Pregão Eletrônico nº007/2024, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

**AUTO PECAS BOM JESUS LTDA - CNPJ: 23.946.916/0001-34**

Valor Total de R\$ 7.460,00 (sete mil e quatrocentos e sessenta reais)

**AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 28.925.304/0001-89**

Valor Total de R\$ 8.921,10 (oito mil, novecentos e vinte e um reais e dez centavos)

**CR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 48.489.130/0001-66**

Valor Total de R\$ 4.740,00 (quatro mil e setecentos e quarenta reais)

**JORGE LUIZ LOMBARDI DA COSTA - CNPJ: 19.277.764/0001-57**

Valor Total de R\$ 61.975,90 (sessenta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais e noventa centavos)

**L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 28.523.774/0001-16**

Valor Total de R\$ 29.636,20 (vinte e nove mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos)

**MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 47.759.958/0001-24**

Valor Total de R\$ 11.386,20 (onze mil, trezentos e oitenta e seis reais e vinte centavos)

**PIETRO E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 48.878.990/0001-91**

Valor Total de R\$ 250.838,40 (duzentos e cinquenta mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

**SIMONE MANIEZZO TEODORO PENUS LTDA - CNPJ: 46.228.097/0001-95**

Valor Total de R\$ 51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos reais)

**WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 27.614.905/0001-08**

Valor Total de R\$ 5.362,15 (cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e quinze centavos)

**ZEUS COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 34.840.358/0001-44**

Valor Total de R\$ 241.140,00 (duzentos e quarenta e um mil e cento e quarenta reais)

MARIA DA FÉ, 04 de Abril de 2024.

  
ADILSON DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL